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Protokół Nr 25/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. 

które odbyło się 17 stycznia  2013r. 
 
Posiedzenie odbyło się w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w 
 Czerwonej Górze w godz. od 11.00 do 16.00. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji (2 osoby usprawiedliwiły swoją nieobecność na 
posiedzeniu).  
 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli: 
- Grzegorz Świercz, Wicemarszałek Województwa 
- Piotr Żołądek, Członek Zarządu Województwa 
- Maria Fidzińska-Dziurżyńska, Skarbnik Województwa 
- Bernard Antos,  Sekretarz Województwa 
- Grzegorz Stokowiec, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia w Urzędzie   
  Marszałkowskim w Kielcach 
-Wojciech Żelezik, Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia w Urzędzie   
 Marszałkowskim w Kielcach 
-Tomasz Kopiec, Prezes Zarządu, Dyrektor Operacyjny AMG Finanse w Łodzi 
-Maciej Zabelski, Wiceprezes Zarządu, Dyrektor ds. Prawnych AMG Finanse w Łodzi 
-Bernard Wolski Pełnomocnik Zarządu ds. Restrukturyzacji i Zadłużenia AMG Finanse 
- dr Włodzimierz Wielgus, Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w  Kielcach 
- dr Zdzisław Domagała, Konsultant wojewódzki do spraw pediatrii  
-dr Jerzy Szebla, p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. św. Rafała  
w Czerwonej Górze 
-dr Youssef  Sleiman, z-ca Kierownika Oddziału Pulmonologii Wojewódzkiego Szpitala  
 Specjalistycznego w Czerwonej Górze 
-Zofia Małas, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach. 
 
Listy obecności uczestników posiedzenia stanowią załącznik nr 2 i 3 do protokołu. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
Część I. 
1) Prezentacja firmy A.M.G. Finanse Sp. z o.o. w Łodzi dotycząca wyników opracowania 

zleconego przez Województwo Świętokrzyskie w zakresie przygotowania koncepcji 
działań restrukturyzacyjnych dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach oraz dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, których podmiotem tworzącym jest 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2) Dyskusja z udziałem Zarządu Województwa o projekcie  połączenia Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach 
z innym podmiotem dla którego podmiotem tworzącym jest Województwo 
Świętokrzyskie. 

 
 



2 
 

 
Część II. 
3) Informacja z kontroli przeprowadzonych w samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej, dla których samorząd województwa jest podmiotem tworzącym. 
4) Informacja na temat monitorowania problemów narkotykowych w województwie 

świętokrzyskim. 
5) Sprawy różne. 
 
Ad 1 i 2. 
Tomasz Kopiec i Maciej Zabelski - dyrektorzy firmy A.M.G. Finanse Sp. z o.o. w Łodzi 
przedstawili wyniki audytu przeprowadzonego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach. Omówili ewentualne koncepcje 
restrukturyzacji szpitali podległych samorządowi województwa.  
 

W szerokiej dyskusji głos zabrali: z-ca przewodniczącego Komisji  Sławomir Marczewski, 
radny Grzegorz Gałuszka, radna Jolanta Rybczyk,  radny Stefan Podesek, radny Marek 
Bogusławski, przewodnicząca Zofia Małas, dyrektor Włodzimierz Wielgus, dr Zdzisław 
Domagała, wicemarszałek Grzegorz Świercz, skarbnik Województwa Maria Fidzińska-
Dziurzyńska,  członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz autorzy opracowania. 
Rozmówcy analizowali dane zaprezentowane w przedstawionych dokumentach i dyskutowali 
nad koncepcjami restrukturyzacji podmiotów leczniczych. Zastanawiali się nad 
konsekwencjami ewentualnych decyzji i  możliwym do przyjęcia kierunkiem działań. 

Komisja przyjęła do wiadomości wyniki audytu i podjęła decyzję o rozszerzeniu konsultacji 
o dodatkowe elementy.  

Po upływie miesiąca, Komisja ponownie odniesie się do tematu oraz przedstawi 
rekomendację dla Zarządu Województwa do wybranego kierunku działań. 

Ad 3. 
Komisja przyjęła do wiadomości informację z kontroli przeprowadzonych w samodzielnych 
publicznych zakładach opieki zdrowotnej, dla których samorząd województwa jest 
podmiotem tworzącym (załącznik nr 4). 
 
Ad 4. 
Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat monitorowania problemów 
narkotykowych w województwie świętokrzyskim (załącznik nr 5). 
 
Ad 5 . 
W sprawach różnych Komisja: 

-przyjęła stanowisko rekomendujące radnych: Marię Adamczyk i Grigora Szaginiana do 
Świętokrzyskiej Rady Pożytku Publicznego (załącznik nr 6) i wystąpiła z inicjatywą 
uchwałodawczą  w tej sprawie do przewodniczącego Sejmiku, 

-przyjęła do wiadomości list otwarty lekarzy i pielęgniarek Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach do mieszkańców i władz Województwa 
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w sprawie przyszłości Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach 
(załącznik nr 7), 

-wstępnie zapoznała się z pismem Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek 
i Położnych w sprawie niewypełnienia obowiązku konsultacji, z władzami związku, uchwał 
zmieniających statuty szpitali oraz wdrożenia procedury włączenia do struktury 
organizacyjnej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy oddziałów 
psychiatrycznych zlokalizowanych w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, będących w strukturze 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i uznała za celowe wystąpienie do Zarządu 
Województwa o zajęcie stanowiska.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 

             dr Sławomir Marczewski 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 

 

 

 

 

 

 


